
COMUNE DI VIGNATE 

Città Metropolitana di Milano 

 
Segreteria Particolare del Sindaco 

 

Via Roma 19 – 20060 Vignate –   telefono diretto segreteria sindaco: 0295080821 – fax 029560538 – 
 em :  segreteria@comune.vignate.mi.it - sito t www.comune.vignate.mi.it 

 

ORDINANZA SINDACALE 

n. 6 del 28 luglio 2017 

prot. n. 11402 

 

  

OGGETTO: CHIUSURA UFFICI COMUNALI – LUNEDI’ 14 AGOSTO 2017 dalle 

ore 13,30 alle ore 19,00 

 

IL SINDACO 

 

VISTO  l’art,50 del D.lgs 2672000 e smi., che attribuisce al Sindaco la competenza in ordine agli 

orari degli esercizi commerciali, pubblici esercizi nonché agli orari di apertura al pubblico degli 

uffici localizzati nel territorio; 
 

CONSIDERATO che nelle giornate feriali a ridosso delle festività, si riduce notevolmente l’afflusso 

di pubblico e la richiesta di servizi agli uffici; 
 

CONSIDERATA la necessità, nell'ambito più generale riduzione della spesa pubblica, di adottare 

provvedimenti tesi al contenimento dei consumi energetici, da perseguire in particolari periodi 

dell'anno caratterizzati dalla consistente riduzione dell'accesso ai servizi comunali da parte dell'u-

tenza e dalla correlata contrazione del numero di unità in servizio in concomitanza con la fruizione 

ferie estive, concentrate in particolare nella settimana di Ferragosto; 
 

RITENUTO pertanto, che la chiusura degli uffici comunali nella suddetta giornata, oltre a non ar-

recare disagi all'utenza comporti un sensibile risparmio della spesa pubblica; 
 

RITENUTO in relazione a quanto sopra di disporre la chiusura degli uffici comunali 14 Agosto 

2017, precisando che i dipendenti saranno considerati in ferie  

 

ORDINA 

La chiusura degli uffici e servizi comunali nella fascia oraria pomeridiana dalle ore 13.30 alle ore 

19.00 di lunedì 14 agosto 2017 

Di pubblicare, al fine della massima diffusione, copia del presente atto all'albo pretorio online  e sul 

sito  istituzionale dell'Ente; 
 

PAOLO GOBBI 

 


